
"V 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

г. Лебедянь 
23.05.2014 г. № 187 

О проведении государственной 
итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам 
основного общего образования по 
обществознанию, химии, литературе, 
информатике и ИКТ в форме основного 
государственного экзамена на территории 
Лебедянского муниципального района 
в 2014 году 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования» (далее -
Порядок), от 25 марта 2014 года № 228 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2014 году» и на основании приказа 
Управления образования и науки Липецкой области от 22 мая 2014 года № 
505 «О проведении государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования по 
обществознанию, химии, литературе, информатике и ИКТ в форме основного 
государственного экзамена на территории Липецкой области в 2014 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по 
общеобразовательным программам основного общего образования 
(далее - ГИА) по обществознанию, химии, литературе, информатике и 
ИКТ в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) 28 
мая 2014 года. 
Начало экзамена в 10.00. 

2. Считать пунктом проведения экзамена (далее - ППЭ) государственной 
итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного 
общего образования по обществознанию, химии, литературе, 
информатике и ИКТ в форме ОГЭ МБОУ гимназия № 1 г. Лебедянь. 



3. Включить в проведение ОГЭ по обществознанию - 25 участников, по 
химии - 3 участника, по литературе - 1 участник (приложение № 1) 

4. Директору МБОУ гимназии № 1 г. Лебедянь (Алешину И.Н.) 
обеспечить функционирование ППЭ: 

4.1. Подготовить аудиторию для проведения экзаменов; 
4.2. Выделить рабочее помещение для штаба ППЭ, обеспечить его 
средствами связи (телефон, электронная почта), компьютером с 
необходимым программным обеспечением, принтер); 
4.3. Заблаговременно обеспечить подготовку аудиторий (нумерация ряда и 
мест, хорошее состояние мебели, чистота, проветривание помещений, 
достаточное освещение); 
4.4. Обеспечить изолированное помещение для сопровождающих, 
выпускники которых сдают экзамен в данном ППЭ; 
4.5. Обеспечить четкую работу организаторов во время ОГЭ; 
4.6. Оперативно ликвидировать возникающие затруднения и др. 
5. Всем руководителям общеобразовательных организаций (МБОУ гимназии 
№ 1 г. Лебедянь - Алешину И.Н., МБОУ СОШ № 2 г. Лебедянь - Пылькину 
Н.Н., МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь - Крапивину М.Н., МБОУ СОШ п. 
Агроном - Кузнецову В.Е., МБОУ СОШ с. Б-Попово - Семиной О.А., МБОУ 
СОШ с. Куймань - Уварову С.В., МБОУ СОШ с. Мокрое - Ступиной Л.И., 
МБОУ СОШ с. Ольховец - Масякиной Е.Ю., МБОУ СОШ с. Троекурово -
Куликовой Н.Ф.): 
5.1. Довести приказ Управления образования и науки Липецкой области от 
22.05.2014 года № 505 «О проведении государственной итоговой аттестации 
по общеобразовательным программам основного общего образования по 
обществознанию, химии, литературе, информатике и ИКТ в форме основного 
государственного экзамена на территории Липецкой области в 2014 году» до 
сведения лиц и их родителей (законных представителей); 
5.2. Обеспечить явку выпускников, утвержденных приказом, на ОГЭ 28 мая 
2014 года; 
5.3. Назначить приказами по школе представителей (сопровождающих) по 
доставке участников ОГЭ в пункт проведения экзамена и обратно в 
общеобразовательные организации и возложить на них ответственность за 
сохранность жизни детей в пути следования и на время проведения экзамена. 
5.4. Обеспечить явку организаторов в ППЭ (приложение № 2 приказа). 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 
муниципального района Е.Ю. Сотникова 

5-22-02 
О.А. Турсунова 



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

от / / 2014 г. № 

Список 
участников государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 

программам основного общего образования по 
обществознанию, химии, литературе, информатике и 

информационно-коммуникационным технологиям в форме ОГЭ 

№ п/п Предмет ФИО выпускника Класс 
1 Обществознание Бабайцева Софья Андреевна 9а 
2 

Обществознание 
Бойкова София Евгеньевна 9а 

3 

Обществознание 

Волкова Ольга Александровна 9а 
4 

Обществознание 

Гусева София Алексеевна 9в 
5 

Обществознание 

Иванеев Дмитрий Алексеевич 9а 
6 

Обществознание 

Капустина Елена Валерьевна 9в 
7 

Обществознание 

Ковалева Мария Сергеевна 9а 
8 

Обществознание 

Кузнецова Ирина Александровна 9а 
9 

Обществознание 

Лазарев Сергей Сергеевич 9а 
10 

Обществознание 

Лукин Михаил Русланович 9а 
11 

Обществознание 

Мальченко Александр Владимирович 9а 
12 

Обществознание 

Нелюбова Елизавета Александровна 9а 
13 

Обществознание 

Орлова Дарья Сергеевна 96 
14 

Обществознание 

Пашинцева Елена Витальевна 9а 
15 

Обществознание 

Пашковская Арина Олеговна 96 
16 

Обществознание 

Пикалова Диана Владимировна 9в 
17 

Обществознание 

Подзоров Роман Алексеевич 9а 
18 

Обществознание 

Скоробогатова Арина Анатольевна 9а 
19 

Обществознание 

Смольянинов Дмитрий Сергеевич 9в 
20 

Обществознание 

Соседова Ирина Александровна 9в 
21 

Обществознание 

Субочева Александра Сергеевна 96 
22 

Обществознание 

Фомина Виктория Юрьевна 9в 
23 

Обществознание 

Черникова Софья Сергеевна 9в 
24 

Обществознание 

Чеснокова Алена Алексеевна 9а 
25 Петрухина Яна Алексеевна 9 Б 

1 Литература Рассказова Валерия Юрьевна 9а 

1 Химия Ажнакина Александра Евгеньевна 9а 
2 

Химия 
Болотов Дмитрий Игоревич 9в 

3 

Химия 

Казакова Татьяна Николаевна 9а 



Приложение № 2 

СПИСОК 
лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по 

общеобразовательным программам основного общего образования по 
обществознанию, химии, литературе информатике и ИКТ в форме ОГЭ 

№ 
п/п 

Дата и название 
экзамена 

ФИО Должность в ППЭ 

1 28 мая 
Обществознание 

Алёшин Игорь Николаевич Директор ОУ 
2 

28 мая 
Обществознание Подзорова Ольга Александровна Руководитель ППЭ 

3 

28 мая 
Обществознание 

Бозванов Олег Иванович Технический 
специалист 

4 

28 мая 
Обществознание 

Дорофеева Ольга Евгеньевна Организатор в 
аудитории 

5 

28 мая 
Обществознание 

Заруцкая Ольга Викторовна Организатор в 
аудитории 

6 

28 мая 
Обществознание 

Мальцева Ираида Николаевна Организатор в 
аудитории 

7 

28 мая 
Обществознание 

Кандиболоцкая Светлана 
Анатольевна 

Организатор в 
аудитории 

8 

28 мая 
Обществознание 

Омарова Светлана Вячеславовна Организатор вне 
аудитории 

9 

28 мая 
Обществознание 

Шипилова Светлана 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

10 28 мая 
Химия 

Соболева Елена Андреевна Организатор в 
аудитории 

11 

28 мая 
Химия 

Скабелкина Наталия Ивановна Организатор в 
аудитории 

12 

28 мая 
Химия 

Пупынина Ирина Викторовна 
4-

Организатор вне 
аудитории 

13 

28 мая 
Химия 

Иншакова Лариса 
Александровна 

Лаборант 

14 28 мая 
Литература 

Толстикова Елена Петровна Организатор в 
аудитории 

15 

28 мая 
Литература 

Фетисова Светлана 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

16 

28 мая 
Литература 

Пшеничникова Марина 
Владимировна 

Организатор вне 
аудитории 

17 

28 мая 
Литература 

Молоканова Ираида 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

18 

28 мая 
Литература 

Батракова Надежда Николаевна Организатор вне 
аудитории 


